
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

Concorso pubblico per incarico di Direttore dell’Unità operativa territoriale Lazio Sud indetto con 
deliberazione n.210/2020 – incarico Dr. Giorgio Saralli dal 1 giugno 2021.

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Concorso pubblico per incarico di Direttore dell’Unità operativa territoriale Lazio 
Sud indetto con deliberazione n.210/2020 – incarico Dr. Giorgio Saralli dal 1 giugno 2021.
.

PREMESSO

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 210/2020, è stato indetto un 
concorso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Unità operativa  
territoriale Lazio Sud ; 

CHE con delibera n. 369/2020 sono state formalizzate le ammissioni e le non ammissioni 
alla procedura concorsuale di cui in parola; 

CHE con deliberazione n. 86/2021 è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso citato in oggetto; 

CHE i colloqui relativi alla selezione sono stati regolarmente espletati in data  5 maggio 
2021, come si evince dai verbali rimessi alla scrivente Unità in pari data;

CHE dai suddetti verbali si evince che la Commissione esaminatrice, in esito alla 
procedura selettiva in oggetto, ha stilato una graduatoria di merito nella quale le 
posizioni utili sono occupate dai  seguenti dirigenti:
Dr. Giorgio SARALLI punti 62,46;
Dr. Pietro CALDERINI punti 58,6;
Dr.ssa Tiziana ZOTTOLA punti 53,34

PRESO ATTO

CHE il Direttore Generale ha espressamente confermato la valutazione effettuata dalla 
Commissione esaminatrice, invitando la scrivente Unità a formalizzare con apposito 
atto deliberativo il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Unità operativa 
territoriale Lazio Sud al Dr. Giorgio Saralli con decorrenza 1 giugno 2021;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

il DPR n. 484/1997 e ss.mm.ii. ad oggetto : “Regolamento recante la determinazione 
dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei 
criteri per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo 
sanitario del Servizio sanitario nazionale”;

il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali “ 
approvato con deliberazione n.192/2018;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

l’art. 10 del suddetto regolamento ai sensi del quale l’incarico di Struttura Complessa 
è conferito dal Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo 
indeterminato e determinato senza soluzione di continuità nel Ssn e valutazione 
positiva del Collegio Tecnico di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2005;

la delibera n. 708/2018 recante la vigente disciplina della “pesatura” degli incarichi 
dirigenziali;

RITENUTO PERTANTO

Di procedere con decorrenza 1 giugno 2021 all’attribuzione dell’incarico quinquennale 
di Direttore dell’Unità operativa territoriale Lazio Sud al Dr. Giorgio Saralli 

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. di prendere atto dei verbali rimessi in data 5 maggio 2021 a questa Unità dalla Commissione 
nominata con deliberazione n.86/2021;

2. di prendere atto della nota del Direttore Generale del 5-5-2021 con la quale viene 
confermata la valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice;

3. di procedere, con decorrenza 1 giugno 2021, all’attribuzione dell’incarico quinquennale di 
Direttore dell’Unità operativa territoriale “Lazio Sud” al Dr. Giorgio Saralli;

4. di dare atto che i criteri per la “pesatura” dell’incarico dirigenziale in oggetto, risultano 
determinati secondo quanto riportato dalla deliberazione n.708/2018.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Concorso pubblico per incarico di Direttore dell’Unità operativa 
territoriale Lazio Sud indetto con deliberazione n.210/2020 – incarico Dr. Giorgio Saralli dal 1 
giugno 2021.” 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto ”Concorso pubblico per incarico di 
Direttore dell’Unità operativa territoriale Lazio Sud indetto con deliberazione n.210/2020 – incarico 
Dr. Giorgio Saralli dal 1 giugno 2021”  sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di prendere atto dei verbali rimessi in data 5 maggio 2021 a questa Unità dalla Commissione 
nominata con deliberazione n.86/2021;

2. di prendere atto della nota del Direttore Generale del 5-5-2021 con la quale viene 
confermata la valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice;

3. di procedere, con decorrenza 1 giugno 2021, all’attribuzione dell’incarico quinquennale di 
Direttore dell’Unità operativa territoriale “Lazio Sud” al Dr. Giorgio Saralli;

4. di dare atto che i criteri per la “pesatura” dell’incarico dirigenziale in oggetto, risultano 
determinati secondo quanto riportato dalla deliberazione n.708/2018.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2021-05-20T08:34:46+0000
	Firma applicativa


		2021-05-20T08:35:51+0000


		2021-05-20T12:49:01+0000


		2021-05-26T12:50:13+0000


		2021-05-28T11:06:40+0000


		2021-05-28T11:07:50+0000
	Firma applicativa


		2021-05-28T11:07:51+0000
	Firma applicativa


		2021-05-28T11:07:51+0000
	Firma applicativa




